

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลครน

อำเภอ สวี จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,874,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,926,966 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,004,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,830,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- ค่าตอบแทนรายเดือน นายก อบต. จำนวน 244,800.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือน รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 269,280		
.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายก อบต. (2		
คน) จำนวน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 21,120		
.- บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ	จำนวน	86,400 บาท
บริหารส่วนตำบล		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน		
ตำบล จำนวน 1 ราย เดือนละ 7,200.- บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,145,600 บาท
- ค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ จำนวน 134,640		
- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาฯ จำนวน 110,160		
- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาฯ จำนวน 1,814,400		
- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการสภาฯ จำนวน 86,400		
- บาท		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,173,740 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,404,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นักวิเคราะห์, นิติกร, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, จพง.ป้องกันฯ, นักวิชาการศึกษา, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว, เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่ม อื่นๆ สำหรับปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นิติกร, นักวิเคราะห์, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, นักวิชาการศึกษา, จพง.ป้องกันฯ, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หน.สำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,339,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (การกิจ), ผช.จพง.พัฒนาชุมชน (การกิจ), คนงานทั่วไป (ทั่วไป), ผช.จพง.ธุรการ (การกิจ), ผช.จพง. ป้องกันฯ (การกิจ) , พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป), ยาม (ทั่วไป), นักการภารโรง (ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ (ทั่วไป) ฯลฯ		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	153,420 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดเบา (ภารกิจ), ผช.จพง.ธุรการ (ภารกิจ), ผช.จนท.พัฒนาชุมชน (ภารกิจ), ผช.จพง.ป้องกันฯ (ภารกิจ), คนงานทั่วไป (ทั่วไป), พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป), ยาม (ทั่วไป), นักการภารโรง (ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ (ทั่วไป) ฯลฯ</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,775,706 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>796,875 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	599,875 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น, อปพร., คณะกรรมการตามระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000.- บาท</li> <li>- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นักวิเคราะห์ฯ, นิติกร, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, จพง.ป้องกันฯ, นักวิชาการศึกษา, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งไว้ 288,255.- บาท</li> <li>- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผช.จพง.ธุรการ (ภารกิจ), พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดเบา (ภารกิจ), ผช.จพง.พัฒนาชุมชน (ภารกิจ), ผช.จพง.ป้องกันฯ (ภารกิจ), คนงานทั่วไป (ทั่วไป), ยาม (ทั่วไป), นักการภารโรง (ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ (ทั่วไป), พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) ฯลฯ ตั้งไว้ 111,620.- บาท</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล</li> </ul>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วน ตำบล และผู้บริหารฯ		
เงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาล ให้แก่ พนักงานส่วน ตำบล และผู้บริหารฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,905,600 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	221,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าเย็บหนังสือ, เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่าง ๆ ค่า ธรรมเนียม, ค่าซั๊กฟอก, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าจ้าง เหมาบริการต่าง ๆ เช่น บริการกำจัดปลวก, ค่าล้างอัดฟิล์ม, ค่า เขียนป้ายประกาศ โฆษณา, ค่าตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 .- บาท		
2. ค่ารับและจัดส่งหนังสือพิมพ์หรือวารสาร สำหรับที่อ่านหนังสือ พิมพ์ ประจำหมู่บ้าน และสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบล วันละ 1 ฉบับ ๆ ละ 10 บาท จำนวน 6 แห่ง ๆ ละ 1 เล่ม ต่อวัน ตั้งไว้ 21,600.- บาท		
3. ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาการบริหารงานที่มี ประสิทธิภาพ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการออกบริการประชาชนเคลื่อน ที่, จัดทำตู้รับเรื่องราวร้องทุกข์/ร้องเรียนประจำหมู่บ้าน, การเผยแพร่ ข้อมูลข่าวสารโดยการจัดทำแผ่นพับ ใบ ปลิว โปสเตอร์ เอกสารหรือวารสารประชาสัมพันธ์สรุปผลการ ดำเนินงานของ อบต., จัดทำโครงการเชิญชวนประชาชนรับฟัง การประชุมสภา, จัดทำป้ายปิดประกาศข้อมูลข่าวสารประจำหมู่บ้าน/ ชุมชน ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	94,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น

1. ค่ารับรองผู้ตรวจราชการฯ และค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000.- บาท
2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 24,000.- บาท
3. ค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนา/รัฐพิธี ตั้งไว้ 50,000.- บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- |   |       |            |
|---|-------|------------|
| 1. ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริม และสนับสนุนการสร้างความปลอดภัย และ | จำนวน | 10,000 บาท |
| สมานฉันท์ของคนในชาติ  |       |            |

เพื่อจ่ายเป็น

- การจัดกิจกรรมกีฬานันทนาการ
- การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์
- การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติ และจิตสำนึกที่ต้งามในการอยู่ร่วมกัน
- การจัดกิจกรรม และโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ฯลฯ

- |  |       |             |
|--|-------|-------------|
| 10. โครงการ มีส่วนร่วมของชุมชนในการตัดแยกขยะต้นทาง | จำนวน | 100,000 บาท |
|--|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโรงเรือน, ค่าจ้างเหมา, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564

- |  |   |
|--|---|
| <p>2. ค่าใช้จ่ายเพื่อการจัดกิจกรรม โครงการ เฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการ อันเนื่องมาจากพระราชดำริ</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- การจัดกิจกรรม และโครงการเฉลิมพระเกียรติ</li> <li>- การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์ เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวก ให้แก่ ประชาชน เพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีต่าง ๆ</li> <li>- การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงาน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง</li> <li>- การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตาม โครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" ฯลฯ</li> </ul>       | <p>จำนวน                    10,000 บาท</p>  |
| <p>3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด</li> <li>- การจัดทำแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>- การดำเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ (วันขึ้นปีใหม่, วันสงกรานต์)</li> <li>- การรักษาความสะอาด และความเป็นระเบียบเรียบร้อย ฯลฯ</li> </ul> <p>    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564</p> | <p>จำนวน                    50,000 บาท</p>  |
| <p>4. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต. ตามที่ คณะกรรมการเลือกตั้ง กำหนด (กรณีครบวาระและกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง) อีกทั้งให้ความร่วมมือ และการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร หรือสมาชิกวุฒิสภาตามที่กฎหมาย กำหนด</li> </ul>   | <p>จำนวน                    500,000 บาท</p> |
| <p>5. ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจำเป็น และเหมาะสม</li> </ul>   | <p>จำนวน                    10,000 บาท</p>  |

6. ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน, จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน จำนวน 150,000 บาท
1. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น, งานวันอปพร., จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000.- บาท
  2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการ จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 120,000.- บาท ดังนี้  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่งสถานที่, ค่าของรางวัล, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการ, ค่าตอบแทนชุดการแสดง, ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเล่นเกมส์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง, นายก อบต., รองนายก อบต., เลขานุการนายก อบต., ประธานสภาฯ, รองประธานสภาฯ, เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภา ฯลฯ

8. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด หรือโรคเอดส์ อบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดต่อชนิดต่าง ๆ อบรมอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น หรือให้ความรู้เกี่ยวกับการเลือกตั้งในระดับต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000.- บาท		
2. ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากร อบต. ตั้งไว้ 150,000.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าป้ายโครงการ, ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่ายานพาหนะเดินทาง, ค่าของสมนาคุณในการดำเนินงาน, ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
9. ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระ และโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์, รถจักรยานยนต์, เครื่องพิมพ์ดีด, เครื่องโรเนียว, เครื่องปรับอากาศ, เครื่องคอมพิวเตอร์, ตู้, โต๊ะ, กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฯลฯ และค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>618,231 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ของใช้ในการทำงานสำนักงาน น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		



วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม ถ้วยกาแฟ มีด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	154,706 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ของยานพาหนะ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับยานพาหนะ และเครื่องยนต์อื่น ๆ ของอบต. หรือยานพาหนะ เครื่องยนต์ เครื่องจักรกล ที่ขอรับการสนับสนุน ขอยืมจากหน่วยงานอื่นๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแบบเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการดำเนินกิจกรรมหรือภารกิจของ อบต. เช่น ชุดกีฬา ชุดนักเรียน เสื้อชูชีพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
วัสดุอื่น	จำนวน	13,025 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภท ตามระเบียบวิธีการงบประมาณ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>455,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และสถานที่ดำเนินกิจการอื่น ของ อบต.		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าโทรศัพท์สำหรับใช้อินเตอร์เน็ตตำบล รวมทั้ง ค่าบริการระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>97,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>97,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. จัดซื้อโต๊ะขาวพับเนกประสงค์	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะขาวพับเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 1,700.- บาท รวมเป็นเงิน 17,000.- บาท (ราคาตามท้องตลาด) ทำด้วยไม้ Particle 25 mm. เต็มแผ่น ปิดผิวด้วยเมลามีนสีขาวเงา ขนาด ยาว 1500 ม.ม. กว้าง 600 ม.ม. สูง 737 ม.ม.		
2. เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	2,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน พนักพิงกลาง ปรับสูงต่ำ จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,300.- บาท		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า ราคา 9,500 บาท แบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย		
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า		
3. ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่น้อยกว่า 30 ซีซี		
4. พร้อมใบมีด		
(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2562)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		

1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 \* (จอแสดง จำนวน 30,000 บาท ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000.- บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

2. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล \* ราคา จำนวน 22,000 บาท  
22,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

3. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 8,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

4. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 7,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 50,000 บาท

อุดหนุนอำเภอสวีเพื่อจ่ายสนับสนุนการดำเนินโครงการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ตั้งไว้ 50,000.- บาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,034,755 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,364,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,364,180 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,370,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว, เงินเพิ่มตามคุณวุฒิของ ผู้อำนวยการกองคลัง, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	271,260 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้าง ให้แก่ ลูกจ้างประจำ 1 ราย ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	601,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน จ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้า พนักงานพัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บราย ได้ (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,534,815 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>478,915 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	388,915 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่า ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 หรือระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000.- บาท</li> <li>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณี พิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง, เจ้า พนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานธุรการ, เจ้าพนักงานจัด เก็บรายได้, เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ ตั้งไว้ 115,795.- บาท</li> <li>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับลูกจ้างประจำ และพนักงาน จ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ นักวิชาการเงิน และบัญชี, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ) ฯลฯ ตั้ง ไว้ 73,120.- บาท</li> </ol>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล และลูกจ้างประจำ</p>		

เงินช่วยเหลือคำรักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำรักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ ลูกจ้างประจำ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>750,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่า จ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าล้างอัดฟิล์ม ค่าเขียนป้าย โฆษณา เขียนป้ายประกาศและคัดเอ้าท์ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าลง ทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง		
2) ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย ได้ของ อบต. และการจัดทำ/ปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน ทรัพย์สิน ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมและแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่อง คอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>205,900 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผง ซักฟอก ถ้วยชาม ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ		



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของยานพาหนะ เช่น ยางนอก, แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับยานพาหนะ, เครื่องยนต์ฯ, เครื่องจักรกล ของ อบต. และของหน่วยงานอื่น ๆ ที่ขอความอนุเคราะห์ใช้ในกิจการของ อบต.</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์, กระดาษต่อเนื่องและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>135,760 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>135,760 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้บานเลื่อนทึบ 4 ฟุต	จำนวน	12,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 4 ฟุต จำนวน 4 ตู้ ๆ ละ 3,190 บาท ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็นขนาด กว้าง 1,182 มม. ยาว 406 มม. สูง 880 มม. (ราคาตามท้องตลาด)</p>		
2. โต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าเมลามีน)	จำนวน	3,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ (หน้าเมลามีน) ขนาด 4 ฟุต กว้าง 122 ซม. ลึก 72.2 ซม. สูง 75 ซม. (ราคาตามท้องตลาด)</p>		

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี

จำนวน

54,700 บาท

## คุณลักษณะพื้นฐาน

- ขนาด 120 ซีซี

- ระบบการติดเครื่องยนต์ มีทั้งสตาร์ทมือและเท้า

- ระบบส่งกำลัง (ระบบเกียร์) เกียร์รวม 4 ระดับ

- ล้อซี่ลวด

- น้ำมันเชื้อเพลิง เบนซินไร้สารตะกั่ว หรือน้ำมันแก๊สโซฮอลล์ออก

เทน 95 หรือออกเทน 91 ที่มีส่วนผสมของเอทิลแอลกอฮอล์ ไม่

เกิน 20 %

(ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ ธันวาคม 2562)

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพระบบดิจิทัล

จำนวน

19,500 บาท

## คุณลักษณะพื้นฐาน

- ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์

ภาพ ขนาด 20 ล้านพิกเซล ขึ้นไป

- มีระบบแฟลชในตัว

- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังคอมพิวเตอร์ได้

(ราคาตามท้องตลาด)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 \* (จอแสดง จำนวน 30,000 บาท  
ภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

- |                                  |       |           |
|----------------------------------|-------|-----------|
| 2. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA | จำนวน | 2,500 บาท |
|----------------------------------|-------|-----------|
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
  - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)
- 
- |  |       |            |
|--|-------|------------|
| 3. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ | จำนวน | 10,000 บาท |
|--|-------|------------|
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

4. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว	จำนวน	2,800 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว		
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel		
- มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz		
- มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	220,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้สมาชิก อปพร.	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร, อาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายโครงการ, ค่าวัสดุ, อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
2. โครงการ สนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข เพื่อซ่อมแซมให้คืนสภาพเดิม (เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564		

งบลงทุน	รวม	70,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	70,500 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท อุปกรณ์ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์ต แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง เหล็กพับ		
(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564		
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
จัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง	จำนวน	10,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงชนิดยางสังเคราะห์หนา 3 ชั้น สีแดง ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร พร้อมข้อต่อสวมเร็ว ชนิดทองเหลือง ขนาด 2.5 นิ้ว ครบชุด		
(ราคาตามท้องตลาด)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,680,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,680,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,680,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,680,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน เด็กเล็ก, เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน  
ตั้งไว้ 3,680,000.- บาท

รายละเอียดดังนี้

1. โรงเรียนบ้านน้ำฉา

จำนวน 132 คน x 20 x 200 = 528,000 บาท

2. โรงเรียนบ้านนาเหียง

จำนวน 139 คน x 20 x 200 = 556,000 บาท

3. โรงเรียนวัดจันทราวาส

จำนวน 83 คน x 20 x 200 = 332,000 บาท

4. โรงเรียนบ้านคู

จำนวน 241 คน x 20 x 200 = 964,000 บาท

5. โรงเรียนบ้านเขาล้าน

จำนวน 218 คน x 20 x 200 = 872,000 บาท

6. โรงเรียนบ้านไทรล่ำ

จำนวน 107 คน x 20 x 200 = 428,000 บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564

ประมาณ 2564



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,234,846 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,044,560 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,044,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,213,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลครน ตำแหน่ง ครู 4 คน		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	210,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ตำแหน่ง ครูชำนาญการ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	549,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจการ) จำนวน 2 คน		
ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 4 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจการ) จำนวน 2 คน ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 4 คน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	3,552,686 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	188,160 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	158,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก 4 คน จำนวน 102,600.- บาท		
2. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจการ) จำนวน 2 คน (ทั่วไป) 4 คน จำนวน 55,560.- บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,277,780 บาท</b>
-------------------	------------	----------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)	จำนวน	287,300 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดการเรียนการสอนให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา  
เด็ก

อัตราคนละ 1,700.- บาท รายละเอียดดังนี้

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 54 คน x 1,700 = 91,800.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 28 คน x 1,700 = 47,600.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 1,700 = 34,000.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 67 คน x 1,700 = 113,900.- บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)	จำนวน	142,380 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็น

1. ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 25,200

.- บาท

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 30 คน x 200 = 6,000.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 56 คน x 200 = 11,200.- บาท

2. ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท จำนวน 25,200

.- บาท

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 30 คน x 200 = 6,000.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 56 คน x 200 = 11,200.- บาท

3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300

บาท/ปี จำนวน 37,800.- บาท

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 30 คน x 300 = 9,000.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 20 คน x 300 = 6,000.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 300 = 6,000.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 56 คน x 300 = 16,800.- บาท

4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430

บาท/ปี จำนวน 54,180.- บาท

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 30 คน x 430 = 12,900.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 20 คน x 430 = 8,600.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 430 = 8,600.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 56 คน x 430 = 24,080.- บาท

3. ค่าอาหารกลางวัน ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก

จำนวน

828,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารกลางวันให้เด็กเล็ก ในศูนย์พัฒนาเด็ก  
อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 828,100

- บาท รายละเอียดดังนี้

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 54 คน x 20 x 245 = 264,600.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 28 คน x 20 x 245 = 137,200.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 20 x 245 = 98,000.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 67 คน x 20 x 245 = 328,300.- บาท

4. ค่าใช้จ่าย โครงการ ขับเคลื่อนงานสภาเด็ก และเยาวชนตำบลครน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายไวนิล,

ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ 2564

**ค่าวัสดุ** **รวม 2,086,746 บาท**

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 2,086,746 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

1. ค่าอาหารเสริม (นม) เด็กเล็ก, เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6

สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตราคนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260

วัน ตั้งไว้ 1,762,907.- บาท รายละเอียดดังนี้

- โรงเรียนบ้านน้ำฉา

จำนวน 132 คน x 7.37 x 260 = 252,939.- บาท

- โรงเรียนบ้านนาเหรียญ

จำนวน 139 คน x 7.37 x 260 = 266,352.- บาท

- โรงเรียนวัดจันทราวาส

จำนวน 83 คน x 7.37 x 260 = 159,045.- บาท

- โรงเรียนบ้านคู

จำนวน 241 คน x 7.37 x 260 = 461,805.- บาท

- โรงเรียนบ้านเขาสำน

จำนวน 218 คน x 7.37 x 260 = 417,732.- บาท

- โรงเรียนบ้านไทรล่ำ

จำนวน 107 คน  $\times$  7.37  $\times$  260 = 205,034.- บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

2. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 323,839.- บาท รายละเอียดดังนี้

- ศพด.อบต.ครน (จัดตั้งเอง)

จำนวน 54 คน  $\times$  7.37  $\times$  260 = 103,475.- บาท

- ศพด.บ้านควนสามัคคี (จัดตั้งเอง)

จำนวน 28 คน  $\times$  7.37  $\times$  260 = 53,654.- บาท

- ศพด.บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน  $\times$  7.37  $\times$  260 = 38,324.- บาท

- ศพด.วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 67 คน  $\times$  7.37  $\times$  260 = 128,386.- บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564

งบลงทุน	รวม	637,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	34,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม่ น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 17,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง		34,000 บาท

### คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>603,600 บาท</b>
---------------------------------	------------	--------------------

### ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- |  |       |            |
|--|-------|------------|
| 1. โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ครน หมู่ 4 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร | จำนวน | 80,000 บาท |
|--|-------|------------|

#### รายละเอียดดังนี้

#### 1.งานโครงสร้าง

##### 1.1 เสางชาติ

- ก่อสร้างเสาเหล็กอาบสังกะสี พร้อมฐาน

คอนกรีต กว้าง 2.80 ม. ยาว 1.65 ม. เสาสูง 8.00 เมตร

จำนวน 1 ชุด ราคาต่อหน่วย 18,000.00 บาท ค่าวัสดุและแรง

งาน เป็นเงิน 18,000.00 บาท

##### 1.2 ประตูรั้ว

- ติดตั้งเหล็กสแตนเลส กว้าง 2.00 ม. x ยาว 4.00 ม. พร้อม  
รางเลื่อน จำนวน 1 ชุด ราคาต่อหน่วย 15,000.00 บาท ค่าวัสดุ  
และแรงงาน เป็นเงิน 15,000.00 บาท

### 1.3 งานปูวัสดุผิวพื้น

- รีดถอนพื้นปูกระเบื้อง จำนวน 14.00 ตร.ม. ค่าแรงราคาต่อ  
หน่วย 50.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 700.00 บาท

- ปูกระเบื้อง 12" x 12" จำนวน 14.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคา  
ต่อหน่วย 280.00 บาท จำนวนเงิน 3,920.00 บาท ค่าแรงราคา  
ต่อหน่วย 158.00 บาท จำนวนเงิน 2,212.00 บาท ค่าวัสดุและ  
แรงงาน เป็นเงิน 6,132.00 บาท

### 1.4 งานติดตั้งซิงค์ล้างจาน

- ก่ออิฐบล็อกจากฐาน กว้าง 0.60 ม. ยาว 1.50 ม. สูง 0.70 ม.  
พร้อมติดตั้งซิงค์สำเร็จรูป จำนวน 1 ชุด

ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 3,500.00 บาท ค่าแรงราคาต่อ  
หน่วย 300.00 บาท จำนวนเงิน 300.00 บาท

ค่าวัสดุและแรงงาน 3,800.00 บาท

### 1.5 งานประตู PVC

- ติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อ  
หน่วย 1,500.00 บาท จำนวนเงิน 1,500.00 บาท  
ค่าแรงราคาต่อหน่วย 250.00 บาท จำนวนเงิน 250.00 บาท ค่า  
วัสดุและแรงงาน 1,750.00 บาท

- ติดตั้งแผ่นป้ายชื่อศูนย์ ขนาด 0.60 x 3.00 ม. จำนวน 1  
ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 2,000.00 บาท

จำนวน 2,000.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 200.00

บาท จำนวนเงิน 200.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็น  
เงิน 2,200.00 บาท

### 1.6 งานถมหินปรับบริเวณ

- หินฝุ่น จำนวน 20 ลบ.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 590.00  
บาท จำนวนเงิน 11,800.00 บาท

ค่าแรงราคาต่อหน่วย 99.00 บาท จำนวนเงิน 1,980.00 บาท ค่า  
วัสดุและแรงงานเป็นเงิน 13,780.00 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง  
แปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

2. โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควน  
สามัคคี หมู่ 13 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร จำนวน 63,600 บาท
1. งานสถาปัตยกรรม
    - 1.1 งานทาสี
      - สีนํ้าอะคริลิก 100 % ชนิดทาภายใน จำนวน 170.00 ตร.ม  
. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 107.00 บาท จำนวนเงิน 18,190.00  
บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 30.00 บาท จำนวนเงิน 5,100.00  
บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 23,290.00 บาท
      - สีนํ้าอะคริลิก 100 % ชนิดทาภายนอก จำนวน 170.00 ตร  
.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 109.00 บาท ค่าแรงราคาต่อ  
หน่วย 34.00 บาท จำนวนเงิน 5,780.00 บาท ค่าวัสดุและแรง  
งาน เป็นเงิน 24,310.00 บาท
    - 1.2 งานหลังคา
      - งานร้อยถอนวัสดุมุงหลังคา (กระเบื้องลอนคู่) ตร.ม. ค่าแรง  
ราคาต่อหน่วย 20.00 บาท จำนวน 140.00 บาท  
ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 140.00 บาท
      - งานมุงหลังคา (กระเบื้องลอนคู่)  $1.20 \times 0.5 \times 0.5$   
จำนวน 7 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 103.00 บาท  
จำนวนเงิน 721.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 45.00  
บาท จำนวนเงิน 315.00 บาท ค่าวัสดุ และแรงงาน 1,036.00  
บาท
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564
3. โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน  
ปลายกริม หมู่ 10 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร จำนวน 460,000 บาท
1. งานปรับพื้นที่รอบบริเวณอาคาร
    - หินฝุ่น จำนวน 20 ลบ.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 600.00  
บาท จำนวนเงิน 12,000.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 99.00  
บาท จำนวนเงิน 1,980.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 13,980.00  
บาท
  2. งานรั้ว คสล. หนาสูง 2.00 ม. ยาว 47.00 ม.
    - ก่อคอนกรีตบล็อก จำนวน 94 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อ  
หน่วย 180.00 บาท จำนวน 16,920.00 บาท ค่าแรงราคาต่อ  
หน่วย 91.00 บาท จำนวนเงิน 8,554.00 บาท ค่าวัสดุและแรง  
งาน 25,474.00 บาท



- ฉาบปูนเรียบ จำนวน 188 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 90.00 บาท จำนวนเงิน 16,920.00 บาท ค่าแรง ราคาต่อหน่วย 95.00 บาท จำนวนเงิน 17,860.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 34,780.00 บาท
  - ทาสีน้ำพลาสติก จำนวน 188 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 107.00 บาท จำนวนเงิน 20,116.00 บาท ค่าแรง ราคาต่อหน่วย 34.00 บาท จำนวนเงิน 6,392.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 26,508.00 บาท
  - ประตุรั้วเหล็กกล่อง ขนาด 2.00 x 3.00 ม. จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 5,000.00 บาท จำนวนเงิน 5,000.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 5,000.00 บาท
- 3.งานโครงหลังคา
- เสาคเหล็กกล่อง 4"x 3.00 ม. จำนวน 3.00 ต้น ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 1,800.00 บาท จำนวนเงิน 5,400.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 200.00 บาท จำนวนเงิน 600.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 6,000.00 บาท
  - ฉันทันเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. จำนวน 10.00 ท่อน ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 730.00 บาท จำนวนเงิน 7,300.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 200.00 บาท จำนวนเงิน 2,000 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 9,300.00 บาท
  - แปเหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. จำนวน 12.00 ท่อน ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 352.00 บาท จำนวนเงิน 4,224.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 200.00 บาท จำนวนเงิน 2,400.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 6,624.00 บาท
  - มุงกระเบื้องหลังคาลอนคู่ 1.20 x .50 x .05 ม. จำนวน 70.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 109.00 บาท จำนวนเงิน 7,630.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 45.00 บาท จำนวนเงิน 3,150.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 10,780.00 บาท
  - ติดตั้งรางน้ำฝน จำนวน 10.00 เมตร ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 250.00 บาท จำนวนเงิน 2,500.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 35.00 บาท จำนวนเงิน 350.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 2,850.00 บาท

#### 4. งานฝ้าเพดาน

- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิบซัม พร้อมฉาบรอยต่อเรียบ จำนวน 96 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 290.00 บาท จำนวนเงิน 27,840.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 75.00 บาท จำนวนเงิน 7,200.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 35,040.00 บาท

- ไม้มอบฝ้า สำเร็จรูป (ไม้เทียม) จำนวน 80.00 เมตร ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 50.00 บาท จำนวนเงิน 4,000.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 38.00 บาท จำนวนเงิน 3,040.00 บาท ค่าวัสดุ และแรงงาน เป็นเงิน 7,040.00 บาท

#### 5. งานประตู PVC ห้องน้ำ

- ติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 1,500.00 บาท จำนวนเงิน 1,500.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 250.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 1,750.00 บาท

- ติดตั้งโถส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ จำนวน 2 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 990.00 บาท จำนวนเงิน 1,980.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 450.00 บาท จำนวนเงิน 900.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 2,880.00 บาท

#### 6. งานประตู-หน้าต่าง

- รื้อถอนบานประตู-บานหน้าต่างไม้ จำนวน 7 ชุด ค่าแรงราคาต่อหน่วย 120.00 บาท จำนวน 840.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 840.00 บาท

- ติดตั้งประตูบานเลื่อนกระจก จำนวน 1ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 5,500.00 บาท จำนวนเงิน 5,500.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 240.00 บาท จำนวนเงิน 240.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 5,740.00 บาท (พร้อมอุปกรณ์)

- ติดตั้งบานหน้าต่างกระจกสีชา ขนาด 5 มม. จำนวน 7 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 2,450.00 บาท จำนวนเงิน 17,150.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 240.00 บาท จำนวนเงิน 1,680.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 18,830.00 บาท (พร้อมอุปกรณ์)

- ติดตั้งเหล็กดัดหน้าต่าง จำนวน 7 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 1,500.00 บาท จำนวนเงิน 10,500.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 10,500.00 บาท (พร้อมติดตั้ง)

## 7. งานปูวัสดุผิวพื้น

- ปูกระเบื้อง ขนาด 12"x12" ห้องน้ำ จำนวน 17.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 240.00 บาท จำนวนเงิน 4,080.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 158.00 บาท จำนวนเงิน 2,686.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 6,766.00 บาท

- ปูกระเบื้อง 12"x12" ทางเดิน, ห้องเก็บของ, หน้าอาคาร จำนวน 30.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 260.00 บาท จำนวนเงิน 7,800.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 158.00 บาท จำนวนเงิน 4,740.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 12,540.00 บาท

## 8. งานทาสีอาคาร

- สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดทภายใน จำนวน 260.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 107.00 บาท จำนวนเงิน 27,820.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 30.00 บาท จำนวนเงิน 7,800.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 35,620.00 บาท

- สีนํ้าอะคริลิก 100 % ชนิดทภายนอก จำนวน 260.00 ตร.ม. ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 109.00 บาท จำนวนเงิน 28,340.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 34.00 บาทจำนวนเงิน 8,840.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 37,180.00 บาท

## 9. งานระบบไฟฟ้า

- รื้อถอนดวงโคมไฟพร้อมสายไฟ จำนวน 20 ชุด ค่าแรงราคาต่อหน่วย 50.00 บาท จำนวนเงิน 1,000.00บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 1,000.00 บาท

- ติดตั้งตู้ควบคุมระบบ จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 3,000.00 บาท จำนวนเงิน 3,000.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 2,000.00 บาท จำนวนเงิน 2,000.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 5,000 บาท

- ติดตั้งหลอดไฟฟ้า 16 W จำนวน 3 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 540.00 บาท จำนวนเงิน 1,620.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 115.00 บาท จำนวนเงิน 345.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 1,965.00 บาท

- ติดตั้งหลอดไฟฟ้า 13W จำนวน 16 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 500.00 บาท จำนวนเงิน 8,000.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 200.00 บาท จำนวนเงิน 3,200.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน 11,200.00 บาท

10. ติดตั้งพัดลมชนิดแขวนผนัง จำนวน 6 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 2,800.00 บาท จำนวนเงิน 16,800.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 16,800.00 บาท

11. ติดตั้งแผ่นป้ายชื่อศูนย์ ขนาด 0.70 x 2.00 ม. จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุราคาต่อหน่วย 2,500 บาท จำนวนเงิน 2,500.00 บาท ค่าแรงราคาต่อหน่วย 500.00 บาท จำนวนเงิน 500.00 บาท ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน 3,000.00 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	493,007 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	213,007 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	164,507 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	33,137 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการกำจัดพาหะนำโรคต่าง ๆ เช่น การกำจัดลูกน้ำยุงลาย ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ่ายเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ตัวละ 3 บาท จำนวน 4,379 ตัว ตั้งไว้ 13,137 .- บาท		

รายการที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

รายจ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ	จำนวน	131,370 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก  
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้า  
ลูกยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ค่าจัดซื้อ  
วัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข  
บ้า ตัวละ 30 บาท จำนวน 4,379 ตัว ตั้งไว้ 131,370.- บาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ  
2564

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>48,500 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	18,500 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ใช้กับเครื่องพ่นหมอก  
ควันหรือเครื่องยนต์อื่น ในการใช้พ่นสารเคมีกำจัดพาหะนำเชื้อ  
โรค

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสารเคมีหรือยาที่ใช้เกี่ยวกับงานสาธารณสุข  
สุข เช่น ยากำจัดยุงลาย, สารตรวจสอบสารเสพติด ฯลฯ

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
----------------------	------------	--------------------

<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	280,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-14 เป็นค่า  
ดำเนินงานโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 14 หมู่  
บ้าน ๆ ละ 20,000.- บาท ตั้งไว้ 280,000.- บาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง/  
เพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนด้านการ ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้าน การป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ จำนวน 50,000.- บาท (เบิก จ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพิ่มเติม โครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564		

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชน ด้านส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิต	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน ด้านส่งเสริมและ พัฒนาคุณภาพชีวิต จำนวน 100,000.- บาท (เบิกจ่ายตามหลัก เกณฑ์ของกระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพิ่มเติม โครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	11,354,045 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	3,124,380 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	3,124,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,289,760 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง, นายช่างโยธา, นายช่างไฟฟ้า, เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	72,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของพนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง 1 ราย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,584,360 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า(ภารกิจ), พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ), พนักงานขับเคลื่อนจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ), พนักงานขับเคลื่อนจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	136,260 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ภารกิจ), พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา(ภารกิจ), พนักงานขับเคลื่อนจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ), พนักงานขับเคลื่อนจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	3,352,065 บาท
-------------	-----	---------------

คำตอบแทน	รวม	562,065 บาท
----------	-----	-------------

คำตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	472,065 บาท
--	-------	-------------

1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 108,035.- บาท  
เพื่อจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง, นายช่างโยธา, นายช่างไฟฟ้า, เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ
2. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 114,030.- บาท  
เพื่อจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (ภารกิจ), พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป), พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ), พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ), พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ
3. ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 250,000.- บาท  
เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เช่น บุคคลหรือคณะกรรมการในการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานซื้อหรืองานจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ฯลฯ

คำตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

    เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง



ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาล ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>850,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ, ค่าจ้างเหมาออกแบบ หรือควบคุมการก่อสร้าง, ค่าล้างฟิล์ม, ค่าตัดหญ้า, ค่าปลูกต้นไม้, ค่าเขียนป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
จำนวน 100,000.- บาท		
2. ค่าจ้างเดินท่อประปา รวมทั้งการปรับปรุงระบบท่อประปา การบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบประปา หรืออุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
จำนวน 150,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
1. ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องจักรกลขนาดหนัก เครื่องจักรกลขนาดกลางรถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องสูบน้ำ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		
2. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,940,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ, หลอดไฟ, ลำโพง, เครื่องมือและอุปกรณ์สำหรับปฏิบัติงาน ไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย สี ไม้ วัสดุอุปกรณ์ประปา ลูกรัง หินคลุก ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยางนอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ ของ เครื่องจักรกล และยานพาหนะของ อบต.		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	480,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันไฮดรอลิค ฯลฯ ใช้กับเครื่องจักรกลขนาดหนัก เครื่องจักรกล ขนาดกลาง รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ทั้งที่เป็น ทรัพย์สินของอบต.ครน และของหน่วยงานอื่นที่ได้รับการสนับสนุนนำมาใช้งานในภารกิจของอบต.ครน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฟลลอปี้ ดิสก์ ดิสก์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	4,877,600 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	332,600 บาท
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดำ และสี)	จำนวน	250,000 บาท
<b>คุณลักษณะพื้นฐาน</b>		
- ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที		
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ำ		
- เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน		
- เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 \*(จอแสดง จำนวน 60,000 บาท ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000.- บาท จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

2. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 ราคา 6,300.- บาท จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 12,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet Printer)
- มีละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้า ต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพ ต่อ นาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

3. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500.- บาท จำนวน 4 เครื่อง จำนวน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 4,545,000 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายยุทธศาสตร์ - จำนวน 1,500,000 บาท  
ควนหลังเต่า หมู่ที่ 1

ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทางตลอด

โครงการ 580.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

1.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดิน

ลูกรัง) 2,900.00 ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 10.66

บาท เป็นเงิน 30,914.00 บาท

1.2 งานชั้นพื้นทาง

- งานลงดินลูกรัง บดอัดแน่น 232.00 ลูกบาศก์

เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 190.66 บาท

เป็นเงิน 44,233.12 บาท

- งานลงหินคลุก (หนา 0.15 เมตร) บดอัดแน่น 435.00

ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 531.08 บาท เป็น

เงิน 231,019.80 บาท

1.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 2,900.00 ตารางเมตร ตาราง

เมตรละ 28.09 บาท เป็นเงิน 81,461.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 2,900.00 ตาราง

เมตร ตารางเมตรละ 226.38 บาท

เป็นเงิน 656,494.62 บาท

1.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว,สี

เหลือง 130.50 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 260.00 บาท เป็น

เงิน 33,930.00 บาท

1.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ๓0.40 เมตร มอก.ชั้น 3

จำนวน 16.00 ท่อน ท่อนละ 570.00 บาท

เป็นเงิน 9,120.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้าย

ละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง

แปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

2. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายปากนา - จำนวน 500,000 บาท  
ดอนทราย หมู่ที่ 3

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางตลอด

โครงการ 200.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

2.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดิน

ลูกรัง) 1,000.00 ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 10.66

บาท เป็นเงิน 10,660.00 บาท

2.2 งานชั้นพื้นทาง

- งานลงดินลูกรัง บดอัดแน่น 30.00 ลูกบาศก์

เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 190.66 บาท

เป็นเงิน 5,719.80 บาท

- งานลงหินคลุก (หนา 0.15 เมตร) บดอัดแน่น 150.00

ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 500.45 บาท เป็น

เงิน 75,067.50 บาท

2.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,000.00 ตารางเมตร ตาราง

เมตรละ 28.09 บาท เป็นเงิน 28,090.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,000.00 ตาราง

เมตร ตารางเมตรละ 226.38 บาท

เป็นเงิน 226,377.45 บาท

2.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สี

เหลือง 45.00 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 260.00

บาท เป็นเงิน 11,700.00 บาท

2.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. 70.60 เมตร มอก.ชั้น 3

จำนวน 8.00 ท่อน ท่อนละ 680.00 บาท

เป็นเงิน 5,440.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้าย

ละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง

แปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564



3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลักแคะ หมู่ที่ 5 จำนวน 500,000 บาท
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดเรียบ ข้างละ 0.50 เมตร
- งานโครงสร้างทาง
- งานเคลียร์พื้นที่ 735.00 ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 1.69 บาท เป็นเงิน 1,242.15 บาท
  - งานบดอัดดินเดิม 700.00 ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 10.66 บาท เป็นเงิน 7,462.00 บาท
  - งานไหล่ทาง (หินคลุก) บดอัดเรียบ 26.25 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 668.00 บาท เป็นเงิน 17,535.00 บาท
  - งานชั้นทรายกรองน้ำ 35.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 551.00 บาท เป็นเงิน 19,285.00 บาท ค่าแรงลูกบาศก์เมตรละ 99.00 บาท เป็นเงิน 3,465.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 22,750.00 บาท
  - งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กิโลกรัม/ตารางเซนติเมตร 105.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 2,336.45 บาท เป็นเงิน 245,327.25 บาท ค่าแรงลูกบาศก์เมตรละ 81.45 บาท เป็นเงิน 8,552.25 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 253,879.50 บาท
  - งาน WIRE MASH dia 4.3x4.0 mm @ 15x30 cm 700.00 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 40.00 บาท เป็นเงิน 28,000.00 บาท ค่าแรงตารางเมตรละ 5.00 บาท เป็นเงิน 3,500.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 31,500.00 บาท
  - งานไม้แบบ 19.68 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 319.17 บาท เป็นเงิน 6,281.26 บาท
  - งานรอยต่อกันแตกร้าว 64.00 เมตร เมตรละ 168.50 บาท เป็นเงิน 10,784.00 บาท
  - งานรอยต่อกันการขยายตัว 4.00 เมตร เมตรละ 196.20 บาท เป็นเงิน 784.80 บาท
  - งานรอยต่อตามยาว 175.00 เมตร เมตรละ 35.93 บาท เป็นเงิน 6,287.75 บาท
  - ท่อระบายน้ำ คสล. ? 0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อน ท่อนละ 470.00 บาท เป็นเงิน 3,760.00 บาท ค่าแรงท่อนละ 100 บาท เป็นเงิน 800.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 4,560.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้าย  
ละ 3,000.00 บาท
- ราคาค่าก่อสร้าง คิดรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้ว  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง  
แปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตอนแฉ่ง หมู่ที่ 6 จำนวน 500,000 บาท
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 175.00  
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดเรียบ ข้างละ 0.50  
เมตร
- งานโครงสร้างทาง
- งานเคลียร์พื้นที่ 735.00 ตารางเมตร ค่าแรงตาราง  
เมตรละ 1.69 บาท เป็นเงิน 1,242.15 บาท
  - งานบดอัดดินเดิม 700.00 ตารางเมตร ค่าแรงตาราง  
เมตรละ 10.66 บาท เป็นเงิน 7,462.00 บาท
  - งานไหล่ทาง (หินคลุก) บดอัดเรียบ 26.25 ลูกบาศก์  
เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 668.00 บาท เป็นเงิน 17,535.00 บาท
  - งานชั้นทรายกรองน้ำ 35.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์  
เมตรละ 551.00 บาท เป็นเงิน 19,285.00 บาท ค่าแรงลูกบาศก์  
เมตรละ 99.00 บาท เป็นเงิน 3,465.00 บาท  
เป็นเงินทั้งสิ้น 22,750.00 บาท
  - งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กิโลกรัม/ตาราง  
เซนติเมตร 105.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 2,336.45  
บาท เป็นเงิน 245,327.25 บาท ค่าแรงลูกบาศก์เมตรละ 81.45  
บาท เป็นเงิน 8,552.25 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 253,879.50 บาท
  - งาน WIRE MASH dia 4.3x4.0 mm @ 15x30 cm 700.00  
ตารางเมตร ตารางเมตรละ 40.00 บาท เป็นเงิน 28,000.00  
บาท ค่าแรงตารางเมตรละ 5.00 บาท เป็นเงิน 3,500.00  
บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 31,500.00 บาท
  - งานไม้แบบ 19.68 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 319.17  
บาท เป็นเงิน 6,281.26 บาท
  - งานรอยต่อกันแตกร้า 64.00 เมตร เมตรละ 168.50  
บาท เป็นเงิน 10,784.00 บาท
  - งานรอยต่อกันการขยายตัว 4.00 เมตร เมตรละ 196.20  
บาท เป็นเงิน 784.80 บาท

- งานรอยต่อตามยาว 175.00 เมตร เมตรละ 35.93 บาท เป็นเงิน 6,287.75 บาท

- ท่อระบายน้ำ คสล.  $\varnothing$ 0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อน ท่อนละ 470.00 บาท เป็นเงิน 3,760.00 บาท ค่าแรงท่อนละ 100 บาท เป็นเงิน 800.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 4,560.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้ายละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้วปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

5. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายลูกเสือพัฒนา หมู่ที่ 12 จำนวน 500,000 บาท

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางตลอด  
โครงการ 290.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร

5.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดหรือคันทางเดิม แล้วบดทับ (ผิว AC 5

เซนติเมตร) 1,450.00 ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 11.41  
บาท เป็นเงิน 16,544.50 บาท

5.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

- งานลงหินคลุกเสริม (290\*3\*0.05 เมตร) บดอัด

แน่น 50.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 517.20 บาท เป็น  
เงิน 25,860.00 บาท

5.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,450.00 ตารางเมตร ตาราง

เมตรละ 28.00 บาท เป็นเงิน 40,600.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,45.00 ตาราง

เมตร ตารางเมตรละ 181.00 บาท เป็นเงิน 262,450.00 บาท

5.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สี

เหลือง 65.25 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 260.00

บาท เป็นเงิน 16,965.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้าย

ละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิดรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง

เพิ่มเติมโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองหลุง หมู่ที่ 13 จำนวน 500,000 บาท

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 175.00

เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดเรียบ ข้างละ 0.50  
เมตร

งานโครงสร้างทาง

- งานเคลียร์พื้นที่ 735.00 ตารางเมตร ค่าแรงตาราง

เมตรละ 1.69 บาท เป็นเงิน 1,242.15 บาท

- งานบดอัดดินเดิม 700.00 ตารางเมตร ค่าแรงตาราง

เมตรละ 10.66 บาท เป็นเงิน 7,462.00 บาท

- งานไหล่ทาง (หินคลุก) บดอัดเรียบ 26.25 ลูกบาศก์

เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 668.00 บาท เป็นเงิน 17,535.00 บาท

- งานขึ้นทรายกรองน้ำ 35.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 551.00 บาท เป็นเงิน 19,285.00 บาท ค่าแรงลูกบาศก์เมตรละ 99.00 บาท เป็นเงิน 3,465.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 22,750.00 บาท

- งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กิโลกรัม/ตารางเซนติเมตร 105.00 ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 2,336.45 บาท เป็นเงิน 245,327.25 บาท ค่าแรงลูกบาศก์เมตรละ 81.45 บาท เป็นเงิน 8,552.25 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 253,879.50 บาท

- งาน WIRE MASH dia 4.3x4.0 mm @ 15x30 cm 700.00 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 40.00 บาท เป็นเงิน 28,000.00 บาท ค่าแรงตารางเมตรละ 5.00 บาท เป็นเงิน 3,500.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 31,500.00 บาท

- งานไม้แบบ 19.68 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 319.17 บาท เป็นเงิน 6,281.26 บาท

- งานรอยต่อกันแตกกว้าง 64.00 เมตร เมตรละ 168.50 บาท เป็นเงิน 10,784.00 บาท

- งานรอยต่อกันการขยายตัว 4.00 เมตร เมตรละ 196.20 บาท เป็นเงิน 784.80 บาท

- งานรอยต่อตามยาว 175.00 เมตร เมตรละ 35.93 บาท เป็นเงิน 6,287.75 บาท

- ท่อระบายน้ำ คสล. 70.40 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อน ท่อนละ 470.00 บาท เป็นเงิน 3,760.00 บาท ค่าแรงท่อละ 100 บาท เป็นเงิน 800.00 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 4,560.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้ายละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้วปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

7. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตขอยเฟื่องฟ้า หมู่ จำนวน 500,000 บาท  
ที่ 14

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางตลอด

โครงการ 270.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร

7.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดินลูกรัง) 1,080.00

ตารางเมตร ค่าแรงตารางเมตรละ 10.66 บาท เป็น

เงิน 11,512.80 บาท

7.2 งานชั้นพื้นทาง

- งานลงดินลูกรัง บดอัดแน่น 108.00 ลูกบาศก์

เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 190.66 บาท เป็นเงิน 20,591.28 บาท

- งานลงหินคลุก (หนา 0.15 เมตร) บดอัดแน่น 162.00

ลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ 523.58 บาท เป็น

เงิน 84,819.96 บาท

7.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,080.00 ตารางเมตร ตาราง

เมตรละ 28.09 บาท เป็นเงิน 30,337.20 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,080.00 ตาราง

เมตร ตารางเมตรละ 181.10 บาท เป็นเงิน 195,590.12 บาท

7.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สี

เหลือง 60.75 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 260.00 บาท เป็น

เงิน 15,795.00 บาท

7.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ๓0.40 เมตร มอก. ชั้น 3

จำนวน 8.00 ท่อน ท่อนละ 570.00 บาท เป็นเงิน 4,5620.00

บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ป้าย

ละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3795 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเปลี่ยนแปลง

แปลงโครงการ ครั้งที่ 4 ปีงบประมาณ 2564

8. ค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K)	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (k) สำหรับสัญญาแบบปรับราคาได้ จำนวน 7 โครงการ ดังนี้</p>		
<p>1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายยุทธศาสตร์-ควนหลังเต่า หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 15,000.- บาท</p>		
<p>2. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายปากนา-ดอนทราย หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<p>3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลักเกาะ หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<p>4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตอนแดง หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<p>5. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายลูกเสือพัฒนา หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<p>6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองหลุง หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<p>7. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตซอยเฟื่องฟ้า หมู่ที่ 14 ตั้งไว้ 5,000.- บาท</p>		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทำการสิ่งใดสิ่งหนึ่ง ได้แก่ ค่าจ้างชุดหลุมฝังขยะ ค่าโถกลบขยะ ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย ค่าจ้างคนงานประจำรถขยะ ค่าจ้างคนขับรถขยะ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ฯลฯ</p>	จำนวน	300,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
1. โครงการ จัดเวทีประชาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมในการจัดทำแผน ชุมชน, แผนพัฒนาท้องถิ่น และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน แบบบูรณาการ ฯลฯ เป็นค่าป้ายโครงการ, ป้ายประชา สัมพันธ์, ค่าถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
2. โครงการ ฝึกอบรมให้แก่ประชาชน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหาร ว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่าย อื่น ๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
3. โครงการ พัฒนากลุ่มสตรีตำบลครน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหาร ว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่าย อื่น ๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
4. โครงการ สร้างความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหาร ว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่าย อื่น ๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ปีงบประมาณ 2564		



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	500,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการ จัดการแข่งขันกีฬาสามัคคีด้านยาเสพติดตำบลครน ครั้งที่ 16	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าและจัดเตรียมสนาม, ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน, ค่าเงินรางวัล, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน, ค่า เบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่, ค่าอาหารทำการนอกเวลาของเจ้าหน้าที่, และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2564		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ลูก ฟุตบอล, วอลเลย์บอล ฯลฯ สำหรับใช้ในการแข่งขันกีฬา อบต.		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	265,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	265,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

- |  |       |             |
|--|-------|-------------|
| 1. โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำฉา ประจำปี พ.ศ. 2564 | จำนวน | 200,000 บาท |
|--|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำ  
ฉา ประจำปี พ.ศ. 2564 รายละเอียดดังนี้  
ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง, ค่าเช่าเวที, ค่าเครื่องปั่นไฟ และไฟส่อง  
สว่าง, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าเงินรางวัล, ค่ากรรมการตัดสิน, ค่าประชาสัมพันธ์, ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด, ค่าเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่าย  
อื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564

- |  |       |            |
|--|-------|------------|
| 2. โครงการรดน้ำขอพรวันผู้สูงอายุตำบลครน ประจำปี 2564 | จำนวน | 65,000 บาท |
|--|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรดน้ำขอพรวันผู้สูงอายุตำบล  
ครน ประจำปี 2564 รายละเอียดดังนี้  
ค่าตกแต่งสถานที่, ค่าเช่าเต็นท์, ค่าเช่าโต๊ะ, ค่าเช่าเก้าอี้, ค่าป้าย  
โครงการ, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม, ค่า  
สมนาคุณวิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่ากระเป่า, ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารหรือสารเคมีในการกำจัดวัชพืช, ศัตรูพืช, ซื้อ  
พันธุ์สัตว์, พันธุ์พืช, ปุ๋ย ฯลฯ

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยว และปรับปรุงทัศนียภาพ ตั้งไว้ 10,000.- บาท		
2. ค่าดำเนินงานในพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตั้งไว้ 80,000.- บาท		

#### แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	550,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อคลอรีน, สารส้ม และวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็นในการผลิตน้ำประปา		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	350,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้ากิจการประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลครน		

#### แผนงานงบบกลาง

งบบกลาง	รวม	17,855,381 บาท
งบบกลาง	รวม	17,855,381 บาท
งบบกลาง	รวม	17,855,381 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	232,836 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. เงินสมทบประกันสังคมแก่พนักงานจ้าง อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 194,700.- บาท		
2. เงินสมทบประกันสังคมแก่ผู้ดูแลเด็ก อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 38,136.- บาท		

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตรา ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง โดยประมาณทั้งปี		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,089,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุแบบขั้นบันได จำนวน 1,768 คน ดังนี้		
1. ช่วงอายุ 60-69 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 1,023 คน $\times$ 600 $\times$ 12 = 7,365,600.- บาท		
2. ช่วงอายุ 70-79 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 463 คน $\times$ 700 $\times$ 12 = 3,889,200.- บาท		
3. ช่วงอายุ 80-89 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 229 คน $\times$ 800 $\times$ 12 = 2,198,400.- บาท		
4. ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป		
จำนวนผู้มีสิทธิ 53 คน $\times$ 1,000 $\times$ 12 = 636,000.- บาท		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,697,600 บาท
จำนวน 275 คน		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ อายุต่ำกว่า 18 ปี		
จำนวน 24 คน $\times$ 1,000 $\times$ 12 = 288,000.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ อายุมากกว่า 18 ปี		
จำนวน 251 คน $\times$ 800 $\times$ 12 = 2,409,600.- บาท		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ 2564		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วจำนวน 2 คน เดือนละ 500.- บาท		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ปีงบประมาณ 2564		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน การป้องกัน และบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ		

## รายการตามข้อผูกพัน

รายการตามข้อผูกพัน	จำนวน	320,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. .ครน สมทบในอัตราร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับ จากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ จำนวน 220,000.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการ ชุมชน จำนวน 100,000 .- บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	293,745 บาท